
COMUNE DI NOCERA TERINESE
Provincia di Cqtqnzaro

Decreto n,2 del 3luglio 2019

OGGETTO: Decreto di confenna dell'area Tecnica alla Dott.ssa. Giuseppina Ferrucci

IL SINDACO

PREMESSO che il sottoscritto è stato proclamato eletto Sindaco del Comun e di Nocera Terinese in data

27 naggio 20191.

VISTO ii decreto n.2 del 15.10.2018, del Comnissario Straordinario, con il quale la Segrelaria Comunalc,

Dott.ssa Giuseppina Ferrucoi, è stata nominata Responsabile dell'area Tecnica;

CONSIDERATO CHE:

. Gli organi amministrativi svolgono le funzioni loro attribuite sino alla scadenza dcl terrnine di

durata per ciasculo diessi plevisto ed entro tale termine debbono essete ricostituiti;

. Nelle tnore di un riassetto generale degli Uffici si rende necessario con{ènnare il decreto sopra

richiamato alla Dolt.ssa Gir.rseppina Fcrrucci;

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO,

t.

CONFERMA

AIla Dottoressa Giuseppina Ferrucci. la Responsabiljtà relativa al decreto descritto in premessa che

allegato al presente provvedintento ne forma parte inlegrante e sostanziale.

Di stabilire clìe il presente provvedimento produce effetto dalla data odierna ed avrà validità fino al

3lagosto 2019.

Disporre che il presente decreto sia pubblicato all'albo Pretorio on-line dell'Ente per l5 giorni

consecutivi ed è dichiarato immediatamenle seguibilc;

Notifìcare copia del presente prowedimento all'lnteressato.

Nocera Terinese, li 2 luglio 2019

IL SIN

4.

( Ing. Anto



COMUNE DI NOCERA TERINESE

Prov. di Catanzaro

Tel. 0968 91300 fax 0968 91564 P.iva 00297930794

DECRETO N.2 DEL 15.10.20T8

NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

visto il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, con il quale è stato suddiviso
l'organigramma del comune di Nocera Terinese in tre settori e precisamente: Settore
Amministrativo, Settore Finanziario e Settore Tecnico;
Visto I'art. 50 comma 10 del D. Lgs 18/08/2000 n.267 il quale prevede che il
Sindaco nomina i Responsabili degli uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità e i criteri
stabiliti dagli artt. 109 e 110, e dei rispettivi statuti e regolamenti comunali;
visto l'art. 1 09 comma 2 del D. Lgs 1 8/08/200 0 n. 267 ai sensi del quale "nei comuni
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. lO7, comma2 e3,
fatta salva l'applicazione de1 comma 4, lett. d, de]tl'art.97 , possono essere attribuite, a
seguito di prowedimento motivato dal Sindaco, ai Responsabili degli uffici o servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa
disposizione";

Dato Atto che questo Comune è privo di personale con la qualifica dirigenziale;
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 rt. 267;
Visto in pafticolare l'at.97, comma 4, lett. e del citato Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti locali di cui al D. Lgs 26712000, a mente del quale il
Segretario inoltre: " esercita ogni altra funzione attribuitagli dal Statuto, dai
Regolamenti o conferitagli dal Sindaco";
Ritenuto pertanto dover individuare il Responsabile del Settore Tecnico;
Ritenuto potersi avvalere di quanto disposto dal sopra citato aft. 97, comma 4,lett. e,

affidando le relative funzioni al Segretario comunale, Dott.ssa Giuseppina Femrcci;
Rawisato che il conferimento del suddetto incarico realizzi le esigenze di efficienza,
efficacia ed economicità che la Pubblica Amministrazione è tenuta a perseguire in
ossequio a quanto stabilito dall'art. 97 della Costituzione Italiana;



Yisto il D. Lgs 267 12000;

visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento degli uffici e servizi;

NOMINA
I1 Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Ferrucci, responsabile del Settore

Tecnico, limitatamente alla durata della gestione commissariale dell'Ente;

CONFERISCE
Con il presente provvedimento le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs26712000 con
i1 potere di assumere atti di gestione con le modalità stabilite dalla legge, dal vigente

Statuto comunale e dal Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei

Servizi;

DISPONE
Che al responsabile sopra individuato sia data comunicazione della presente nomina
mediante notifica.
Che copia del presente decreto sia acquisita al fascicolo personale della Dott.ssa
Giuseppina Femrcci.

DISPONE

ai sensi del D. Lgs n. 3312013,Ia pubblicazione della presente deliberazione sul sito

istituzionale del comune, nell'apposita sezione denominata "Amministrazione
Trasparente ".

Nocera Terinese li,.

Il Commissario Straordinano

Per accettazione


